
   

   

 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
Název zakázky: „Elektrizace trati vč. PEÚ Brno - 

Zastávka u Brna, 1. etapa - SO 90-00-
01.1 – kácení“ 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem Stavební správy východ 

Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa východ 
Nerudova 773/1, 779 00 Olomouc 

Kontaktní zaměstnanci: 
a) ve věcech smluvních:  
b) ve věcech technických a hlavní inženýr stavby:   

c) stavební dozor:   
 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-206/2020 
ISPROFOND: 5003720004 

 

a 

 

TRS Inženýring Brno s.r.o. 
se sídlem: Stojanova 372/8, Veveří, 602 00 Brno 
IČO: 061 73 888, DIČ: CZ06173888 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 
spisová značka C 100498 
bank. spojení:   
zastoupena: Bc. Tomášem Trmalem na základě plné moci ze dne 15. 9. 2017 

Korespondenční adresa: 
Husova 56, 684 01, Slavkov u Brna 

Kontaktní zaměstnanci: 
a) ve věcech smluvních:, 
b) ve věcech technických:  
 
, 



 

 

2/3

  Smlouva o dílo – kácení 
Dodatek č. 1 

 
 

c) vedoucí personálu:  

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 2020/1 

dnešního dne uzavřely tento dodatek ke smlouvě uzavřené v souladu s ust. § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“). 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto dodatku obsažených a s úmyslem 
být tímto dodatkem vázány, dohodly se na následujícím znění dodatku: 

1. PŘEDMĚT DODATKU 
1.1 Smluvní strany se na základě schválení změnového listu stavby č. 1 (dále též „ZL 1“), 

za analogického použití ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, a v souladu s článkem 5.4 Smlouvy dohodly na změně rozsahu 
předmětu plnění Smlouvy a s tím související níže uvedené úpravě Ceny Díla. 

1.2 Na základě žádosti zhotovitele ze dne 19. 3. 2020 a s ohledem na rozšíření rozsahu 
předmětu plnění o vícepráce dle ZL 1 se smluvní strany dohodly na prodloužení lhůty 
pro dokončení plnění takto: lhůta pro kácení a odstraňování křovin v katastrálních 
územích Ostopovice, Starý Lískovec a Střelice se prodlužuje o 15 dnů, tedy do 15. 4. 
2020, lhůta pro odvoz a likvidaci pokácených porostů a ukončení všech prací se 
prodlužuje o 16 dnů, tedy do 31. 5. 2020. 

1.3 S ohledem na nařízení nouzovému stavu, který vláda České republiky vyhlásila dne 
12. 3. 2020 z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru 
(označovanému jako SARS CoV-2) na území České republiky, a s ohledem na návazná 
opatření přijatá vládou postupy dle krizového zákona, a s přihlédnutím ke zcela 
mimořádné situaci na území České republiky, jakož i s ohledem na rozšíření předmětu 
plnění Smlouvy a rozsahu již dokončených prací, rozhodl objednatel přistoupit ke 
změně platebních podmínek tak, že připustí dílčí fakturaci za plnění v rozsahu 
původního závazku ze Smlouvy, které bude dokončeno ke dni nabytí účinnosti tohoto 
dodatku, to vše vedeno snahou co nejvíce snížit negativní ekonomické dopady 
stávajících restriktivních opatření v zemi na zhotovitele. 

1.4 S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na následujících 
změnách Smlouvy: 

Změna článku 4. DOBA A MÍSTO PLĚNNÍ 

Článek 4., bod 4.2 zní nově takto: 

„4.2 Zhotovitel se zavazuje ukončit provádění plnění: 

4.2.1 Kácení a odstranění křovin do 15. 4. 2020; 

Zahájení kácení dřevin v rozsahu změny dle ZL 1 v katastrálních územích 
Ostopovice, Starý Lískovec a Střelice bude možné až po nabytí právních 
mocí rozhodnutí o povolení kácení, resp. rozhodnutí, jimiž budou stávající 
rozhodnutí o povolení změněna a prodloužena. 

4.2.2 Odvoz a likvidace pokácených porostů, ukončení všech prací do 31. 5. 
2020.“. 

Změna článku 5. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Článek 5., bod 5.1 zní nově takto: 

„5.1 Objednatel se zavazuje za řádně provedené plnění zaplatit Zhotoviteli cenu, a to 

Cena Díla bez DPH:  1.312.541 Kč 
Vícepráce dle ZL 1 521.692 Kč 
Cena Díla bez DPH celkem 1.834.233 Kč 



  

 

3/3 

  Smlouva o dílo – kácení 
Dodatek č. 1 

 
 

Slovy: jeden milión osm set třicet čtyři tisíc dvě stě třicet tři korun českých 

Cena je uvedena bez DPH. Daň z přidané hodnoty bude účtována za podmínek 
stanovených příslušnými právními předpisy (zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění), ke dni uskutečnění příslušného zdanitelného plnění.“. 

Článek 5., bod 5.6 zní nově takto: 

„5.6 Cena za provedení předmětu smlouvy bude zaplacena ve dvou dílčích splátkách, a 
to na základě daňových dokladů vystavených Zhotovitelem. 

První daňový doklad Zhotovitel vystaví za práce provedené v rozsahu původního 
závazku ze Smlouvy, které budou dokončeny ke dni nabytí účinnosti dodatku č. 1, a 
doručí jej Objednateli do 15 dnů ode dne, kdy dodatek č. 1 nabude účinnosti. 

Druhý daňový doklad Zhotovitel vystaví za práce provedené v rozsahu dle změnového 
listu č. 1 a všechny zbývající práce a doručí jej Objednateli nejpozději do 15 dnů po 
dokončení všech zbývajících prací. 

Součástí daňových dokladů bude vždy soupis vykonaných činností (Evidence 
vytěženého dřeva), který musí být odsouhlasen ze strany stavebního dozoru 
Objednatele. Zhotovitel uskuteční zdanitelné plnění jen za řádně provedené a 
Objednatelem odsouhlasené činnosti. Pro dřevní hmotu vytěženou z pozemků Českých 
drah, a.s. vyhotoví Zhotovitel samostatnou Evidenci vytěženého dřeva.“. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
2.1 Nedílnou součástí tohoto dodatku jako jeho příloha č. 1 je položkový soupis prací dle 

ZL 1. 

2.2 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti. 

2.3 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Elektronický obraz tohoto dodatku a 
metadata vyžadovaná ZRS zašlou správci registru smluv obě smluvní strany. 

2.4 Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení. 

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

Olomouc dne 31. 3. 2020    Brno dne 26. 3. 2020 

 

 

………………………………….…………    ………………………….………………. 

Ing. Miroslav Bocák     Bc. Tomáš Trmal 

ředitel Stavební správy východ    zmocněnec na základě plné moci za 
Správa železnic, státní organizace   TRS Inženýring Brno s.r.o. 
 

 

  





  

 

1/1 
  Příloha č. 2 

Smlouva o dílo - kácení 
 

PŘÍLOHA Č. 1 

Položkový soupis prací dle ZL 1 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 688541

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 601e9d57-713c-4796-be59-3c84ca5b7dcc

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 31.03.2020 11:08:00


		2020-03-31T09:08:03+0000




